Основан 31.01.2006 г.                                 08 июля  2020 года, среда
ВЕСТНИК  НИЖНЕЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА № 30
Периодическое печатное издание органов местного самоуправления
Нижнечулымского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области

Раздел 1: Решения Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета

 Здвинского района Новосибирской области
РЕШЕНИЕ

пятьдесят пятой сессии

от 23.06.2020 года
 с.Нижний Чулым        № 5

      О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, утвержденное решением Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 27.05.2020 № 9

       В целях приведения Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, утвержденное решением Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 27.05.2020 № 9 в соответствие с действующим федеральным законодательством, совет депутатов Нижнечулымского сельсовета решил:

            1.Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, утвержденное решением Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 27.05.2020 № 9, следующие изменения:

            1.1. Пункт 3.1 Положения дополнить подпунктом 12) следующего содержания: «12) осужденный к лишению свободы за совершение преступлений, предусмотренных статьей 106, частью второй статьи 107, частью третьей статьи110.1, частью второй статьи 112, частью второй статьи 119, частью первойстатьи 126, частью второй статьи 127, частью первой статьи 127.2, статьей 136, частями второй и третьей статьи 141, частью первой статьи 142, статьей 142.1, частями первой и третьей статьи 142.2,
Вестник Нижнечулымского сельсовета № 30  от 08.07.2020 г. стр.1 из  6
частью первой статьи 150, частью второй статьи 158, частями второй и пятой статьи 159, частью второй статьи 159.1, частью второй статьи 159.2, частью второй статьи 159.3, частью второй статьи 159.5, частью второй статьи 159.6, частью второй статьи 160, частью первой статьи 161, частью второй статьи 167, частью третьей статьи 174, частью третьей статьи 174.1, частью второй статьи 189, частью первой статьи 200.2, частью второй статьи 200.3, частью первой статьи 205.2, частью второй статьи 207.2, статьей 212.1, частью первой статьи 228.4, частью первой статьи 230, частью первой статьи 232, частью первой статьи 239, частью второй статьи 243.4, частью второй статьи 244, частью первой.1 статьи 258.1, частями первой и второй статьи 273, частью первой статьи 274.1, частью второй статьи 280, частью второй статьи 280.1, частью первой статьи 282, частью третьей статьи 296, частью третьей статьи 309, частями первой и второй статьи 313, частью первой статьи 318, частью второй статьи 354, частью второй статьи 354.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, и имеющий на день голосования на выборах неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления, - до истечения пяти лет со дня снятия или погашения судимости;».

           2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Нижнечулымского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Нижнечулымского сельсовета в сети «Интернет» .
	Председатель Совета депутатов
Нижнечулымского сельсовета

	Глава Нижнечулымского сельсовета
Здвинского района

	Здвинского района
Новосибирской области

_____________О.А.Сапелкина

	Новосибирской области
______________А.С.Рагулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.07.2020 года                     № 32-па

     Об утверждении плана основных мероприятий, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов

Вестник Нижнечулымского сельсовета № 30  от 08.07.2020 г. стр.2 из 6
       В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от19 декабря 2012 года № 1666 «О Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», Уставом Нижнечулымского сельсовета Здваинского района Новосибирской области постановляю:
1.Утвердить План основных мероприятий, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов (прилагается).

2. Опубликовать в газете «Вестник Нижнечулымского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Нижнечулымского сельсовета в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
                      Глава Нижнечулымского сельсовета                А.С.Рагулин

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Нижнечулымского сельсовета

от 03.07.2020 № 32-па

План
основных мероприятий, направленных на создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области , социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов

1. Цели и задачи Плана мероприятий
Цель программы – укрепление в Нижнечулымском сельсовете Здвинского района Новосибирской области (далее- Нижнечулымский
Вестник Нижнечулымского сельсовета № 30  от 08.07.2020 г. стр.3 из 6
сельсовет) толерантной среды на основе ценностей многонационального российского общества, общероссийской гражданской идентичности и культурного самосознания, принципов соблюдения прав и свобод человека.

Основными задачами реализации Программы являются:

1) Выявление и преодоление негативных тенденций, тормозящих устойчивое и культурное развитие Нижнечулымского сельсовета и находящих свое проявление в фактах:

межэтнической и межконфессиональной враждебности и нетерпимости;

агрессии и насилия на межэтнической основе;

распространение негативных этнических и конфессиональных стереотипов;

ксенофобии, бытового расизма, шовинизма;

политического экстремизма на национальной почве.

2) Формирование в поселении позитивных ценностей и установок на уважение, принятие и понимание богатого многообразия культур народов, их традиций и этнических ценностей посредством:
утверждения основ гражданской идентичности как начала, объединяющего всех жителей Нижнечулымского сельсовета;
воспитания культуры толерантности и межнационального согласия;

достижения необходимого уровня правовой культуры граждан как основы толерантного сознания и поведения;

формирования мировоззрения и духовно-нравственной атмосферы этнокультурного взаимоуважения, основанных на принципах уважения прав и свобод человека, стремления к межэтническому миру и согласию, готовности к диалогу;

общественного осуждения и наказания на основе действующего законодательства любых проявлений дискриминации, насилия, расизма и экстремизма на национальной и конфессиональной почве.

2. Перечень мероприятий
Основные мероприятия реализации Плана:
мероприятия, направленные на профилактику проявлений экстремизма и гармонизацию межнациональных отношений, в том числе в молодёжной среде;

мероприятия, направленные на сохранение и развитие национальных культур, с целью профилактики экстремизма на национальной почве;

мероприятия, направленные на информационное обеспечение Плана.

Вестник Нижнечулымского сельсовета № 30  от 08.07.2020 г. стр.4 из 6
Содержание плана:
	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Исполнители
	Срок исполнения

	1
	Мониторинг обращений граждан о фактах нарушения принципа равноправия граждан независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям

	администрация сельсовета
	постоянно

	2
	Содействие проведению мероприятий, приуроченных к памятным датам в истории народов России
	администрация сельсовета
	в течение года по плану культурных мероприятий

	3
	Проведение фестивалей, праздников и других мероприятий, направленных на укрепление единства, обеспечение межнационального мира и согласия
	МКУК «Нижнечулымский СДК», сельские библиотеки
	в течение года

по плану культурных мероприятий

	4
	Реализация мероприятий, направленных на распространение знаний об истории и культуре коренного населения Нижнечулымского сельсовета
	МКУК «Нижнечулымский СДК», сельские библиотеки
	выставки по планам сельских библиотек в течение года

	5
	Проведение дня толерантности
	МКОУ Нижнечулымская СОШ, МКУК «Нижнечулымский СДК», сельские библиотеки
	ноябрь

	6
	Проведение мероприятий, направленных на гражданско-патриотическое воспитание детей и молодежи
	специалист администрации
	в течение года

	7
	Подготовка и размещение на официальном сайте администрации Нижнечулымского сельсовета информации о ходе реализации государственной политики в сферах национальных, государственно-конфессиональных и общественно-политических отношений, профилактике экстремистских проявлений, а также о проведении основных общественно значимых мероприятиях

	специалист администрации
Вестник Нижнечулымского сельсовета № 30  от 08.07.2020 г. стр.5 из 6

	в течение года

3. Ожидаемые результаты реализации Плана
Социально-экономический эффект от реализации Плана выражается в обеспечении стабильной социально-политической обстановки, укреплении толерантности в многонациональной молодежной среде, снижении уровня конфликтогенности в межэтнических отношениях, увеличении количества мероприятий, способствующих профилактике экстремизма, гармонизации межнациональных отношений, сохранению и развитию языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Нижнечулымского сельсовета.
	Учредители:Совет депутатов Нижнечулымского сельсовета администрация

Нижнечулымского сельсовета
	Адрес редакции: 632958

Новосибирская область

Здвинский район с.Нижний Чулым ул.Центральная,20а

	Главный редактор

Кузьмина Г.П.

	Телефон редакции:

  37- 191

	Отпечатано в администрации

Нижнечулымского

сельсовета

Тираж 15    Бесплатно

Вестник Нижнечулымского сельсовета № 30  от 08.07.2020 г. стр.6 из 6